Item, universi mercatores, iustitores, appotechia-

rii, panicidæ, bolcharii et alii feneratorum in liberis et aliis civitatibus muratis residentibus, vigesimam partem rerum mercimonialium fideliter conscientioseque contribuere teneantur.

Item, universi molendinatores omnium molendorum quoquomque nomine censeantur, etiam amor et hunda dictorum de singulis lapidibus mollaribus, seu rotis, solvant singuli florenum unum.

Item, universi piscatores de integro rete magno bialon appellato, solvant sigillatim florenum unum.

Præterea, mercatores et panicidæ extra liberatas et muratas civitates habitantes, de singulis eorum equis cruciferis solvant singulis denarios 50.

Item, ecclesiarum parochialium plebani et altaristæ et aliæ personæ ecclesiasticæ, quæ gentes non servant et pecudibus pecoribusque carent, decimam partem rerum aurearum et argentearum et pecuniarum paratarum contribuant.

Item, quod judei, ubicumque et in quocumque bona possidentes et constituti, per singula capita seu de singulis capitibus, hoc videlicet, viri et mulieres ac juvenes, puellæ et pueri, solvant florenum unum juxta tamen rerum suarum exigentiam, ut pauperes additionibus in hujusmodi contribuere adjuvantur, et quod præmissæ omnes contributiones pro hac vice solummodo intelligantur.

Quantum vero ad proventus Regiæ Maiestatis attinet, ubi Sua Maiestas offert omnes illos ad Regni defensionem, demptis eis quæ pro persona sua, pro coquina, pro curia et pro solvendis curialibus suis, ac pro aliis suis necessitatibus expediendis necessarij sunt, dummodo illi liberentur ab inscriptionibus, non videtur Maiestas Regia in hac parte impedenda. Habeat in Dei nomine omnes proventus suos regios pro se integros et illesos, modo conservet ex eis banderia sua regalia, more prædecessorum suorum Hungariæ Regni, ac officiales et castra finitima quæ adhuc restant, provideatque Sua Maiestas et disponat reliquas necessitates ad futuram expeditionem generalem attinentes, una cum subsidio Suae Maiestatis modo inferius declarato, ad eandem expeditionem pariter oblato.

Item, super rectificatione et liberatione proventuum Regiæ Maiestatis, faciat ex tunc Sua Maiestas rationem ponere et revideri facere, qui et quomodo 335 proventus Suae Maiestatis possideat, et qui juxta illos haberi comperti fuerint, eis Sua Maiestas dignetur solutionem facere. Qui autem sinistre et indebite illos possident et præsertim contra statuta Regni, se in eos ante festum beati Georgii martiris proxime transactum introuississe dignoscuntur, illis nihil solva-

tur, sed simpliciter et de facto ab eis auferantur. Qui vero post dietam et congregationem dieti festi beati Georgii martiris, eos *in tendam* accepissent ex quo in ipsa dicta determinatum fuit, huiusmodi proventus Suae Maiestatis in *a tendam* posse locari, talibus quoque pecuniis eorum restituantur; ita tamen, si constiterit evidenter summam hujusmodi arendæ ad facta ipsa Suae Maiestatis extitisse levatam, et non pro antiquis dietam arendationem ipsam sibi fuisse factam.

Item, ad trigesimarum Regiæ Maiestatis introitum, pro subsidio Suae Maiestatis adiectum est, quod de singulis bobus ac vaccis et aliis jumentis et equibus sive equis fætosis (?) solvantur singuli danarios 50, durante tamen ac solummodo expeditione contra turcas instauranda. Post exitum vero ipsius belli, solvantur, prout prius solitum erat, denarios 20. Loca tamen commutatione per Regiam Maiestatem deputentur ad emptionem et venditionem eorum animalium, quæ de regno educuntur, Hele, Vucha, Sopronium, Dumar, Posonium, Ternania, Vetusfolium et Cassovia. Ultra autem hæc loca in visceribus regni tricesimæ regni de animalibus non exigantur; et quod equi masculi, stante hac expeditione, gregatim vel aliter, causa venditionis, sub pœna amissionis et ablationis eorundem de hoc regno non educantur.

Item, quod Maiestas Regia cameras salium suorum Transilvaniæ reformari faciat in melius, ex quibus, adhibita provisione et diligentia bona, centum circiter millia florenorum annuatim habere poterit. Provideat tamen Maiestas Sua ne sales externi in hoc regnum inducantur.

Item, Maiestas Regia, monetas novissime cudi cæptas, cudi faciant, ex qua proventibus suis regiis magnam summam pecuniarum adicere valebit, ita tamen ut Sua Maiestas quemadmodum pollicita est elaboret, ut efficiat quam primum poterit, quod hujusmodi pecuniæ et novæ monetæ in Austria, Stiria, Carinthia, Carneola et Bohemia, Polonia, Moravia et Schlesia libere currant et accipiantur. Quod si effici non posset, Maiestas Sua faciat cedere tales qui ubique recipiantur, et nihilominus Maiestas Sua bonas quoque monetas prout temporibus serenissimorum principum dominorum Mathiæ et Ladislai, felicis memoriæ regum Hungariæ, erat, cudi facere non omittat, ne regnum istud bonis pecuniis totaliter defecisse videatur, et quod extraneæ et pecuniæ, videlicet cruciferi et grossi boheimi, italiæ et germanicæ et boemicæ et alemanicæ, præterea Babra Haller et Bech ubilibet in hoc regno currant et

accipiantur. Et si Maiestas Sua regia voluerit huiusmodi quoque pecunias extraneas eudere, faciat sub juxto tamen et solito apud ilios argenti pondere.

335 • Ne autem proventus ex huiusmodi cussione novarum monetarum provenientes, quæ si bene recolligantur notabilem magnam pecuniarum summam faciunt, dissipentur et non in regios sed aliorum usus prout hactenus convertantur; et ne bonæ monetæ similiter eudendæ suo juxto pondere argenti fraudentur, faciat Sua Maiestas regia fidelem domini magistri thavernicorum hominem Budæ cussoribus ipsarum monetarum semper assistere, crevitæque pisetarii ecclesiæ strigoniensis de veteri consuetudine et more alias solito pariter admittere, qui et cussioni illarum superintendere et proventibus quoque Suae Majestatis exinde fiendis fideliter invigilare teneantur, ne fraus et dissipatio in eis committatur.

Cæterum, quia prænaratum subsidium unius floreni et aliarum rerum, modo superius declarato, dicandarum et contribuendarum de universo hoc regno et paribus sibi subiectis, tam videlicet de bonis regni et reginalis Maiestatem, quam etiam universorum dominorum et regni nobilium liberisque civitatibus et illarum tenentis et possessionibus equali modo et ordine debeat exigi, nam aliter ex varietate exactionis et diversitate modi contributionis ejus in bonis non solum nobilium, verum etiam dominorum, manifesta possit evenire desolatio, ideo, Maiestas Regia dignetur hoc idem subsidium de omnibus suis et reginalis Maiestatis bonis ac liberis civitatibus earumque tenentis et possessionibus, juxta modum et ordinem prædeclaratum, non solum florenum, videlicet illum firmatim exigendum, sed etiam taxationis vinorum pecudumque et pecorum ac aliarum rerum et generaliter omnium contributionum præallegatarum suo modo exigi permittere et recolligi facere, ac totam pecuniam ex huiusmodi contributionibus recolligendam ad erectionem et conservationem banderiarum suorum regalium, disponentemque et fabricationem navium, cariarum et aliorum navalium instrumentorum; præterea ordinationem ingeniorum tormentorumque bellicorum nec non pulverum, lapidum et globorum cæterarumque necessitatum bellicorum ad futuram hanc expeditionem, prout conditio temporis et rerum necessitas postulabit convenire. Præterea quoque et præmissa contribuere unius floreni firmatim ut præmittitur exigendi pro Sua Maiestate, cudant ubique de bonis omnium dominorum ac regnicolorum sigillatim denarii 25 et insuper lucrum quoque camerae Maiestatis suae cum super editione singulorum pro hac

vice quinque denariorum ad proximum festum Pentecostes, vel paulo post per thesaurarium suum regium, non tamen firmatim sed more alias consueto libere dicetur et exigatur.